
Id: 9ADDC30D-9A04-4FC2-9E0F-59FD4E486546

Uchwała Nr 867.69.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Zamość

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały nr LV/525/23 Rady Gminy Zamość z dnia 31 maja 2023 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XLVI /420/22 Rady Gminy Zamość z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zamość na 
dofinansowanie poniesionych kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w zakresie budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz wodociągowych na terenie Gminy Zamość,  
w części dotyczącej:
1) § 1 pkt 3 uchwały w zakresie wyrazów "Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość          
lub",
2) § 1 pkt 4 uchwały w zakresie wyrazów "Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość         
lub",
3) § 1 pkt 5 uchwały w zakresie wyrazów "Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość         
lub" oraz
4) § 1 pkt 6 uchwały w zakresie wyrazów "Gminnego Zakładu Obsługi Komunalnej Gminy                 
Zamość lub",
z powodu naruszenia art. 220 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 06 uchwały 
Rady Gminy Zamość, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium w dniu 20 
czerwca 2023 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

Mocą tej uchwały Rada Gminy Zamość dokonała zmian w uchwale w sprawie ustalenia 
Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zamość na dofinansowanie 
poniesionych kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz wodociągowych na terenie Gminy Zamość. 

W wyniku nowelizacji nadano nowe brzmienie:



Id: 9ADDC30D-9A04-4FC2-9E0F-59FD4E486546

a) § 4 ust. 9 pkt b uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu (...) o następującej treści: "warunki 
techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wydane przez Gminny Zakład 
Obsługi Komunalnej Gminy Zamość lub właściwy podmiot zarządzający siecią wodociągową lub 
kanalizacyjną położoną na terenie gminy graniczącej z gminą Zamość".
b) § 7 ust. 2 pkt a uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu (...) o następującej treści: "protokół 
odbioru technicznego wykonanego przyłącza do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wydane 
przez Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość lub właściwy podmiot zarządzający 
siecią wodociągową lub kanalizacyjną położoną na terenie gminy graniczącej z gminą Zamość".
c) dla pkt VIII  tiret drugi załącznika Nr 1 do Regulaminu (...) o następującej treści: "warunki 
przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wydane przez Gminny Zakład Obsługi 
Komunalnej Gminy Zamość lub właściwy podmiot zarządzający siecią wodociągową lub 
kanalizacyjną położoną na terenie gminy graniczącej z gminą Zamość".
d) dla tiret drugi załącznika Nr 2 do Regulaminu (...) o następującej treści: "protokół bezusterkowego 
odbioru końcowego wybudowanego przyłącza sporządzony przez wykonawcę z udziałem 
dotowanego oraz przedstawiciela Gminnego Zakładu Obsługi Komunalnej Gminy Zamość lub 
właściwy podmiot zarządzający siecią wodociągową bądź kanalizacyjną położoną na terenie gminy 
graniczącej z Gminą Zamość ".

Stosownie do przepisów art. 220 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organ administracji publicznej nie może żądać zaświadczenia ani oświadczenia, 
na potwierdzenie faktów lub stanu prawnego jeżeli znane są one organowi z urzędu lub możliwe są 
do ustalenia przez organ na podstawie m.in. posiadanej przez niego ewidencji, rejestrów lub innych 
danych. Mając na uwadze, że Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość jest jednostką 
budżetową Gminy Zamość, wymóg złożenia przez wnioskodawcę dokumentów wystawionych przez 
tę jednostkę narusza powołany wyżej przepis. 

Rada Gminy Zamość we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego jej naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Rada Gminy Zamość prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka



Id: 9ADDC30D-9A04-4FC2-9E0F-59FD4E486546

Otrzymują:
1. Rada Gminy Zamość
2. Wójt Gminy Zamość


		2023-07-03T08:27:05+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




